ACTA DE CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 056-2022-MP-FN-3

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACI()N DE EQUIPOS DE IMPRESION Y
EQUIPOS MULTIFUNCIONALES DE IMPRESION, FOTOCOPIADO Y ESCANEADO DEL
DISTRITO FISCAL DE PUNO

1. ACTA N° 005-2024

2. SOBRE LA INFORMACION GENERAL:

En la ciudad de Lima, a los 04 dias del mes de junio de 2024, se reunieron en la Oficina de Servicios
Generales, los miembros del comité de seleccion reconformado’ mediante Formato 03 N° 008-2024-
MP-FN-GG-OGLOG de fecha 30 de abril de 2024, encargado de la preparacién, conduccién y
realizacion del procedimiento de seleccion de la Adjudicacion Simplificada N° 056-2022-MP-FN-3, cuyo
objeto de convocatoria es la contratacion del “Servicio de mantenimiento y reparacion de equipos de
impresién y equipos multifuncionales de impresion, fotocopiado y escaneado del Distrito Fiscal de
Puno”, para lo siguiente:

e Culminar la calificacion de las ofertas, respecto a la subsanacion solicitada.
¢  Otorgamiento de la buena pro, de corresponder.

3. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de
los siguientes miembros:

Titul
Presidente | JEONEL VIVANCO ZAPATA Su'p:'e::e X Dependencia: |  Oficina de Soporte
Primer | INGRID KATHERINE GONZALES Titular X T a— Organo encargado de
Miembro ALVAREZ Suplente p ’ las Contrataciones
CONNY MERCEDES Titular | x
Sequndo | oeNrRION TRIGOSO DE Dependencia: | Or9ano encargado de
Miembro BIAGGI Suplente las Contrataciones

Sobre el particular, se precisa que con fecha 31 de mayo de 2024, se postergé el cronograma del
procedimiento de seleccion, a la espera de la subsanacion de oferta, posterior revision y culminacién
de las actuaciones respectivas.

4. SOBRE EL REGISTRO DE PARTICIPANTES
Conforme al Acta N° 004-2024 - Acta de Admision, Evaluacién, Calificacion y Otorgamiento de la
Buena Pro de fecha 30 de mayo de 2024, se registraron electronicamente nueve (09) empresas como
participantes en la plataforma SEACE (www.seace.qob.pe).

5. SOBRE LA PRESENTACION, APERTURA ELECTRONICA Y ADMISION DE LAS OFERTAS
Conforme al Acta citada en el numeral precedente, de dichas empresas registradas como participantes,
se advierte que cuatro (04) postores presentaron sus propuestas electronicas.

DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS
En dicha acta, se culminé la verificacion de los documentos obligatorios, obteniéndose el siguiente

resultado:
N° PARTICIPANTE CONDICION
1 HEILIES S.A.C. ADMITIDA
2 | XPRESS TECHNOLOGY SERVICES S.A.C. ADMITIDA
3 | JCSISTEMAS Y COMUNICACIONES S.R.L. ADMITIDA
4 | SOLUCIONES DIGITALES RCHC S.A.C. ADMITIDA

! Conformado por Formato 04 N° 077-2022-MP-FN-GG-OGLOG de fecha 13 de diciembre de 2022 y reconformado
por Formato 03 N° 048-2023-MP-FN-GG-OGLOG de fecha 10 de agosto de 2023.



SOBRE LA EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS

DE LA EVALUACION DE OFERTAS
Conforme al Acta citada en el numeral 4, el Comité de Seleccion procedié a determinar el puntaje de
los postores registrados y que fueron admitidos, obteniéndose el siguiente resultado:

i e MK | conemicas/ | ToTAL | phetaon
1 [ HEILIESS.A.C. 20603049307 144,600.00 90.70 3°
2 | XPRESS TECHNOLOGY SERVICES S.A.C. 20524179025 125,003.00 104.91 2°
3 [ JCSISTEMAS Y COMUNICACIONES S.R.L. 20612051705 124,900.00 105.00 1°
4 | SOLUCIONES DIGITALES RCHC S.A.C. 20600226534 149,000.00 88.02 4°

CALIFICACION DE OFERTAS

En dicha acta, el Comité de Seleccion califico al postor que ocupé el primer y segundo lugar, segtn el
orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en las bases,
observandose la oferta del postor JC SISTEMAS Y COMUNICACIONES S.R.L., por lo que, se acordd
solicitar su subsanacion.

Acto seguido, el Presidente del Comité de Seleccion, informa que en la misma fecha, a través del
SEACE, se remitio al postor JC SISTEMAS Y COMUNICACIONES S.R.L., la CARTA N° 001-2024-
MP-FN-CS-SMREIEMIFE-DF-PUNO, por el cual se solicitd la subsanacion de su oferta, otorgandole
un plazo méaximo de un (01) dia habil para su levantamiento.

Posteriormente, con fecha 03 de mayo de 2024, se procede a la revision de la documentacion
subsanada por el postor a través del SEACE, verificandose el levantamiento de las observaciones
dentro del plazo solicitado; por lo que, los resultados de la calificacion se resumen en el siguiente
cuadro:

N° POSTOR RUCN°® CONDICION
1 | JCSISTEMAS Y COMUNICACIONES S.R.L. 20612051705 CALIFICADA
2 | XPRESS TECHNOLOGY SERVICES S.A.C. 20524179025 CALIFICADA

SOBRE LOS ACUERDOS TOMADOS:
Siendo asi, los integrantes del Comité de Seleccion, acuerdan por unanimidad lo siguiente:

e Otorgar la buena pro del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 056-
2022-MP-FN-3, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion del “SERVICIO DE
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS DE IMPRESION Y EQUIPOS
MULTIFUNCIONALES DE IMPRESION, FOTOCOPIADO Y ESCANEADO DEL DISTRITO
FISCAL DE PUNOQO”, a la empresa JC SISTEMAS Y COMUNICACIONES S.R.L., identificada con
RUC N°® 20612051705, por un monto ascendente a S/ 124,900.00 (Ciento veinticuatro mil
novecientos con 00/100 Soles).

e Publicar los resultados de la evaluacion en el portal del SEACE, en la fecha prevista en el
cronograma del procedimiento de seleccion.

e Quedar ala espera del plazo establecido en el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
a fin de proceder al consentimiento de la buena pro.

e Recomendar al Organo Encargado de las Contrataciones — OEC, que efectle la fiscalizacion
posterior de la oferta presentada.

Se firma/en sefial de conformidad.

Ve

dl’ | Vivanco Zapata Ingrid Katherine Gonzales Alvarez Conny Mercedes Cenfurion Trigoso de Biaggi

(Presidente titular) (Primer miembro titular) (Segundo miembro titular)
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 056-2022-MP-FN-3

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS DE IMPRESION Y

EQUIPOS MULTIFUNCIONALES DE IMPRESION, FOTOCOPIADO Y ESCANEADO DEL

DISTRITO FISCAL DE PUNO
ACTA N° 004-2024

SOBRE LA INFORMACION GENERAL:

En la ciudad de Lima, a los 30 dias del mes de mayo de 2024, se reunieron en la Oficina de Servicios
Generales, los miembros del comité de seleccion reconformado’ mediante Formato 03 N° 008-2024-
MP-FN-GG-OGLOG de fecha 30 de abril de 2024, encargado de la preparacién, conduccion y
realizacién del procedimiento de seleccién de la Adjudicacion Simplificada N° 056-2022-MP-FN-3, cuyo
objeto de convocatoria es la contratacion del “Servicio de mantenimiento y reparacion de equipos de
impresion y equipos multifuncionales de impresion, fotocopiado y escaneado del Distrito Fiscal de
Puno”, para lo siguiente:

e  Efectuar la admision, evaluacion y calificacion de las ofertas registradas.
e Otorgamiento de la buena pro, de corresponder.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de
los siguientes miembros:

Titul
Presidente | JEONEL VIVANCO ZAPATA Su;‘l’e‘::e X | Dependencia: |  Oficina de Soporte
Primer | INGRID KATHERINE GONZALES Titular L3 . A— Organo encargado de
Miembro ALVAREZ Suplente P ’ las Contrataciones
CONNY MERCEDES Titular X 5
Segundo | oeNTURION TRIGOSO DE Dependencia: | ©'9ano encargado de
Miembro BIAGGI Suplente las Contrataciones

Sobre el particular, se precisa que con fecha 29 de mayo de 2024, se postergo el cronograma del
procedimiento de seleccién, para culminar con la evaluacion de las ofertas.

SOBRE EL REGISTRO DE PARTICIPANTES

A continuacién, se procedié con la revision de las empresas registradas electronicamente como
participantes en la plataforma SEACE (www.seace.gob.pe), al 23 de mayo de 2024, fecha anterior a la
presentacion de ofertas, las cuales se detallan a continuacion:

) Proveedor con RUC ~20508161418 ”CORPORACXDH LATINOAMERICANA DE SERVICIOS TECHOLOGICOS 5.A.C. 131075/;.;&2“4 i Vilido
Proveedor con RUC 20524179025 XPRESS TECHHOLOGY SERVICES S.A.C. - XTS5 S.A.C. 14/05/2024 Vilide
Proveedor con RUC 20600226534 SOLUCIONES DIGITALES RCHC S.A.C. 20/05/2024 Vélido
Proveedor con RUC 20603049307  HEILIES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 14/05/2024 Vélide
Proveedor con RUC 20608526936 F & M MULTISERVICIOS GENERALES S.A.C. 23/05/2024 Vilido
Proveedor con RUC 20610345752 CORPORACION INTEGRAL DE TECHOLOGIA Y ELECTRONICA S.A.C. 20/05/2024 Vilido
Proveedor con RUC 20611172461 ALLENDE CONTRATISTAS E.LR.L. 22/05/2024 Vilido
Proveedor con RUC 20611688491 ARMA CONTRATISTAS E.LR.L. 18/05/2024 Vilido
Proveedor con RUC 20612051705 JC SISTEMAS Y COMUNICACIONES S.R.L. 15/05/2024 Vilide

9 regiswros encasirados, masrando § rayisre(s), o= 12 0. Fégina 1/ 1

SOBRE LA PRESENTACION, APERTURA ELECTRONICA Y ADMISION DE LAS OFERTAS

De dichas empresas registradas como participantes, con fecha 27 de mayo de 2024, se advierte que
de la revision de la plataforma del SEACE se observé que, en el plazo establecido del 24 de mayo de
2024, los postores presentaron sus propuestas electrénicas desde las 00:00 hasta las 23:59 horas, de
acuerdo al siguiente detalle:

! Conformado por Formato 04 N° 077-2022-MP-FN-GG-OGLOG de fecha 13 de diciembre de 2022 y reconformado
por Formato 03 N° 048-2023-MP-FN-GG-OGLOG de fecha 10 de agosto de 2023.
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1 20603049307 HEILIES SOCTEDAD ANONIMA CERRADA 24/05/2014 3854 20603049307 24/05/204 0:41:32 Enviado Valido

1 20324179025  XPRESS TECHNOLOGY SERVICES SA.C, - XTS SAL 105/2024 18:46:05 20524179025 24/03/204 18:46:22 Enviado Valido
1 20612054705 JCSISTEMAS Y COMUNICACIONES SRL, /057204 10440 20612051705 14/05/204 19:45:03 Enviado Yalido
4 20000226534 SOLUCIONES DIGITALES RCHCSAC, 24051204 W37 20600226534 4051204 13:5423 Enviado Yalido

DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS

En la misma fecha, 28 de mayo de 2024, el Comité de Seleccion procedié a la verificacion
documentaria de los documentos obligatorios sefialados en numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la
Seccion Especifica de las Bases, asi como, si éstas responden a las caracteristicas y condiciones de
los términos de referencia detallados en las bases integradas, obteniendo el siguiente resultado:

POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 1 POSTOR 1
: DESCRIPCION HEILIES XPRESS JCSISTEMAS Y SOLUCIONES
SAC TECHNOLOGY | COMUNICACIONES | DIGITALES
i) SERVICES S.A.C. S.R.L. RCHCS.A.C.
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.
- . - CUMP UMPLE E
g En caso de persona juridica, copia del certificado de CUMPLE L ¢ CUMPL
vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
LE
ol articulo 52 del Reglamento. (Anexo Ne 2) CUMPLE CHMPLE Clinap CLMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos
d) | de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Capitulo 11l de la presente seccion. (Anexo N2 3)
~ &) Decl.aracxon jurada de plazo de prestacion del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
servicio. (Anexo N2 4)
n ; i - 3
| 1 \ ) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
\ el caso. (Anexo N2 5)
W i f L '
gr\\\' Y e) El -prea_o de la oferta nen SOLES. Adjuntar CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RV obligatoriamente el Anexo N° 6
| RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

6. SOBRE LA EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS

5 ) DE LA EVALUACION DE OFERTAS
N pd Con fecha 29 de mayo de 2024, el Comité de Seleccién procedio a determinar el puntaje de los
At postores registrados y que fueron admitidos; segun los factores de evaluacion enunciados en el capitulo
& ' IV de las bases, corresponde evaluar el Precio de acuerdo a lo establecido en el Reglamento de

Contrataciones del Estado, obteniéndose el siguiente resultado:

OFERTA SOLICITUD DE
PUNTAIE PUNTAJE | ORDEN DE
N° POSTOR RUC N° ECONOMICA BONIFICACION
NOM
s/ ECONOMICO 5% (MYPE) TOTAL | PRELACION
1 HEILIES S.A.C. 20603049307 | 144,600.00 86.38 SI PRESENTA 90.70 3°
g | APRESS TECHNOLOGY 20524179025 | 125,003.00 99.92 S| PRESENTA 104.91 2°

SERVICES S.A.C.

JCSISTEMAS Y

3 COMUNICACIONES S.R.L. 20612051705 | 124,900.00 100.00 SI PRESENTA 105.00 1

SOLUCIONES DIGITALES o
4 RCHC S.ALC. 20600226534 | 149,000.00 83.83 SI PRESENTA 88.02 4

CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion, con fecha 30 de mayo de 2024, el Comité de Seleccion califico al
postor que ocupd el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumpla con
los requisitos de calificacion detallados en las bases, obteniéndose el siguiente resultado:
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REQUISITOS DE CALIFICACION'

it

POSTORES

' icsisTema

' COMUNICACIONES |

FSIRICEE

'XPRESS
TECHNOLOGY.

. SERVICES

TSIAICE

B.3

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1

FORMACION ACADEMICA

Requisitos:
Titulado o Bachiller o Egresado o Técnico en: Sistemas y/o Computacién y/o

Informatica y/o Soporte y mantenimiento de Equipos de Computacién y/o
Electrénica y/o Industrial, del personal clave requerido como Técnico.

Acreditacidn:

El titulo profesional o técnico o el bachiller serd verificado por el comité de
seleccién, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales
en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados,
Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link
: http://www.titulosinstitutos.pe/, segln corresponda.

CUMPLE
(folio 10)

CUMPLE
(folio 19-21)

B.3.2

CAPACITACION

Requisitos
Curso y/o taller de 40 horas lectivas como minimo de mantenimiento y/o

reparacion de los equipos: impresién y/o equipos multifuncionales de
impresion y/o fotocopiadora y/o escaneado en general, del personal clave
requerido como Técnico.

Acreditacidn
Se acreditara con copia simple de constancias, certificados, u otros
documentos, que demuestre fehacientemente lo solicitado.

CUMPLE
(folio 11)

CUMPLE
(folio 23-25)

B.4

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

Experiencia minima de 02 afios en mantenimiento y/o reparacién de equipos
multifuncionales y/o impresoras y/o fotocopiadoras como técnico y/o técnico
especialista y/o técnico en computacién y/o técnico en reparacién y/o técnico
en mantenimiento, del personal clave requerido como Técnico.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

CUMPLE
(folio 12)

CUMPLE
(folio 27-29)

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/

100,000.00 (Ciento mil con 00/100 Soles), por la contratacién de servicios
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de
micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 25,000.00
(Veinticinco mil con 00/100 Soles), por la venta de servicios iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
la presentacion de ofertas que se computaradn desde la fecha de la conformidad
o emisién del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y
pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: servicio de mantenimiento
y/o reparacién de equipos de impresion y/o fotocopiado y/o escaneado y/o
impresoras.

Acreditacidn:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que

OBSERVADO
(folio 15-16) (1)

CUMPLE
(folio 32-45)




acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

. RESULTADO : : { OBSERVADO  CALIFICA

(1) El postor JC SISTEMAS Y COMUNICACIONES S.R.L. presenté para acreditar el requisito de

calificacién "Experiencia del postor en la especialidad”, la Orden de Servicio N° 021-2024 de fecha
05 de abril de 2024, emitida por la empresa L & F PROYECTOS Y SOLUCIONES S.R.L., por el
plazo de ejecucion de 15 dias calendario y el importe de US $ 8,732.00 (Ocho mil setecientos
treinta y dos con 00/100 Délares Americanos).

Por otra parte, presento la Conformidad Orden de Servicio Nro 021-2024, la cual sefiala los datos
e informacion referida a la orden de servicio antes citada que corresponden al afio 2024; sin
embargo, se advierte que la fecha de suscripcion del documento sefiala el afio 2021; motivo por
el cual, se debera solicitar la subsanacién de su oferta de conformidad al literal f) del numeral 60.2
del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, al considerarse un error
formal que diverge en el documento y que no altera el contenido esencial de la oferta.

SOBRE LOS ACUERDOS TOMADOS:
Siendo asi, los integrantes del Comité de Seleccion, acuerdan por unanimidad lo siguiente:

Declarar ADMITIDA las ofertas de los postores HEILIES S.A.C., XPRESS TECHNOLOGY
SERVICES S.A.C., JC SISTEMAS Y COMUNICACIONES S.R.L., SOLUCIONES DIGITALES
RCHC S.A.C., al cumplir con la presentacion de los documentos exigidos en las bases integradas.

Declarar CALIFICADA |a oferta del postor XPRESS TECHNOLOGY SERVICES S.A.C., al cumplir
con la presentacion de los documentos exigidos en las bases integradas.

Solicitar al postor JC SISTEMAS Y COMUNICACIONES S.R.L., subsanar su oferta presentada
en un plazo no mayor a un (01) dia habil.

Postergar el cronograma del procedimiento de seleccion hasta el 31 de mayo de 2024, a fin de
quedar a la espera de la informacion solicitada.

e
Se firma en senal de conformidad.
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Jeonel Vivanco Zapata Ingrid Kathering Gonzales Alvarez Conny Mercedes.-€&nturion Trigoso de Biaggi
i (Presidente titular) (Primer miembro titular) (ﬁe undo miembro titular)
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